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Сведения об образовательном учреждении
в соответствии с показателями государственной аккредитации 
(для общеобразовательных учреждений)

1. Общие сведения об образовательном учреждении (далее - ОУ)

1.1. Наименование ОУ Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Костюковская средняя общеобразовательная школа»

1.2. Юридический, фактический адреса     676411, Амурская область, Свободненский район, с. Костюковка, ул.Лермонтова, дом 2
(в соответствии с Уставом)
1.3. Телефоны                     8(41643) 36-8-60
1.4. e-mail:                           kostobr@mail.ru

	
	http://kostykovka.ucoz.ru


1.5.www-сервер          
1.6.Год основания: 1998 

1.7. Лицензия: серия  28Л01, № 0000227, дата выдачи 19.03.2013г, срок действия -  бессрочно
1.8. Действующий статус ОУ: 
тип  -             общеобразовательное бюджетное учреждение                                                                           вид   -            средняя общеобразовательная школа
1.9. Учредитель (ли) - Администрация Свободненского района 

2. Сведения о филиалах, структурных подразделениях
2.1.Наименование филиала_______нет_________________________________
	Наименование
	Срок освоения

	Программы дошкольного образования
	-

	Начальное общее образование
	4

	Основное общее образование, в т.ч.  VIII вид
	5

	Среднее (полное) общее образование
	2

	Программы дополнительного образования детей (перечислить)
	-

	Программы профессиональной подготовки (перечислить)
	-


 2.2. Юридический, фактический адреса__________________________________
3. Уровень и направленность образовательных программ, структура групп
3.1. Реализуемые образовательные программы: начальное общее образование, основное общее образование.
3.3. Профильность обученияУровень образования, 
класс
Базовый уровень
Профильный уровень


Число классов
Количество учащихся
Число классов
Количество учащихся
Начальное общее образование
1
1
17
-
-
2
1
9
-
-
3
1
14
-
-
4
1
13
-
-
Основное общее образование
5
1
12
-
-
6
1
17
-
-
7
1
12
-
-
8
1
7
-
-
9 
1
14
-
-
Среднее (полное) общее образование
10
1
4
-
-
11


1
1
-
-

3.2. Наполняемость классов


	Профиль обучения
	Основное общее образование 
(предпрофильная подготовка)
	Среднее (полное) общее образование
(профильное обучение)
	Реквизиты приказа о введении профиля

	

	Число классов
	Количество учащихся
	Число классов  (групп)
	Количество учащихся
	


	Гуманитарный
	-
	-
	-
	-
	-

	Социально-гуманитарный
	-
	-
	-
	-
	-

	Естественно-математический
	-
	-
	-
	-
	-

	Информационно-технологический
	-
	-
	-
	-
	-

	Военный
	-
	-
	-
	-
	-

	Другие (указать)
	-
	-
	-
	-
	-



	3.4. Углубленное изучение отдельных предметов

	Предмет
	Класс
	Число классов
	Количество учащихся
	Количество дополнительных часов в неделю
	Реквизиты
приказа о
введении
углубленного
изучения
предметов

	нет
	
	
	
	
	


3.5. Реализация программ дополнительного образования детей

	Наименование программы дополнительного 
образования детей
	Количество учащихся

	нет
	

	
3.6. Реализация программ профессиональной подготовки


	Наименование программы профессиональной подготовки
	Количество учащихся

	нет
	

	
4. Кадровое обеспечение

4.1. Сведения о педагогических работниках


	Педагогические работники
	Штатные
	Штатные совместители
	Внешние совместители
	Почасовики

	Всего
	19
	
	
	

	С высшей категорией (чел.)
	0
	
	
	

	С I категорией (чел.)
	6
	
	
	

	Со II категорией (соответствие занимаемой должности)(чел.)
	11
	
	
	

	С высшим образованием
	14
	
	
	



4.2. Сведения о руководящих работниках

	Должность 
	Ф.И.О.
(полностью)
	Образование 
	Квалификационная категория
	Общий пед. стаж
	Стаж адм. 
работы

	
	
	
	
	
	общий
	в данном ОУ

	Директор 
	Ирина Петровна Гришина
	высшее
	I             категория
	15
	6
	6

	Заместители
	Наталья Александровна Кожевникова
	высшее
	I             категория
	12
	2
	2

	
	Лариса Ансисовна Лупахина
	высшее
	I             категория
	25
	23
	23



5. Повышение квалификации педагогических работников
Количество штатных педагогов, прошедших повышение квалификации за последние 5 лет- 15 человек.	

6. Информационно-техническое оснащение

6.1. Библиотечное обслуживание

	Количество посадочных мест в библиотеке
	нет

	Общее количество экземпляров учебно-методической литературы в библиотеке
	4201

	В том числе количество новой (не старше 5 лет) обязательной учебно-методической литературы
	38

	Общее количество экземпляров художественной литературы
	9694

	Количество названий ежегодных подписных изданий
	1

	
6.2. Техническое обеспечение


	Количество компьютеров
	39

	из них используемых в образовательном процессе
	33

	Соотношение количества компьютеров к количеству обучающихся
	3,6

	Число классов, оборудованных мультимедиа проекторами
	10

	Число классов, оборудованных АРМ
	4

	Число классов, оборудованных интерактивными досками
	2

	Количество видеотехнических устройств
	1

	Количество аудиотехнических устройств
	1

	Количество музыкальных инструментов
	1



6.3. Подключение к сети Интернет

	Наличие подключения к сети Интернет (да/нет)
	да

	Количество терминалов, с которых имеется доступ к сети Интернет
	36 

	Наличие собственного сайта в сети Интернет
	http://kostykovka.ucoz.ru



7. Методическое обеспечение
Наличие методического кабинета	- да
[bookmark: _GoBack]Количество методических разработок, подготовленных педагогами ОУ за последние 5 лет	-   83
Количество изданных методических разработок (в сборниках, журналах, статьи, рефераты) за последние 5 лет	-  0
Количество методических разработок в методическом кабинете - 	55
Количество изготовленных учебно-наглядных пособий	             -   46
Количество (наименований) изготовленных раздаточных дидактических материалов       -132

8. Медико-социальные условия
Наличие пункта медицинского обслуживания (указать лицензию на медицинскую деятельность)	
Медицинский работник (указать квалификацию, условия привлечения к труду)-
Медицинские работники ГБУЗ АО «Свободненская больница» на основании Договора на оказание медицинских услуг учащимся №143 от «09» июня 2014года
Наличие спортивного зал    - да
Наличие спортивных площадок  - 	имеются
Наличие актового зала             -       да
Наличие пункта общественного питания - имеется

9. Качество подготовки выпускников (за последние 5 лет)


9.1. Государственная (итоговая) аттестация выпускников 9 классов 

	Год выпуска
	Количество выпускников
	Из них аттестовано
	Из них с отметками «4» и «5»

	2010
	14
	14
	0

	2011
	13
	13
	1

	2012
	12
	11
	0

	2013
	12
	12
	0

	2014
	11
	11
	0




9.2. Государственная (итоговая) аттестация выпускников 11 классов


	Год выпуска
	Количество выпускников
	Из них аттестовано
	Из них с отметками «4» и «5»

	2010
	10
	2
	2

	2011
	2
	2
	2

	2012
	9
	5
	2

	2013
	5
	5
	1

	2014
	4
	4
	1



9.3. Продолжение образования выпускников 9 классов
	Год выпуска
	Общее количество выпускников 9 классов
	Количество выпускников, перешедших в 10 класс данного учебного заведения
	Количество выпускников, поступивших в другие учебные заведения

	2010
	14
	9
	5

	2011
	13
	7
	6

	2012
	12
	4
	8

	2013
	12
	5
	7

	2014
	11
	4
	7



9.4. Продолжение образования выпускников 11 классов

	Год выпуска
	Общее количество выпускников 11 классов
	Количество выпускников, поступивших в ссузы
	Количество выпускников, поступивших в вузы

	2010
	10
	8
	2

	2011
	2
	0
	2

	2012
	9
	4
	5

	2013
	5
	2
	3

	2014
	4
	2
	2




10. Результаты участия выпускников 11 классов в ЕГЭ за последние 5 лет по математике

	Учебный предмет (год)
	Число принявших участие в
	Число участников, выполнивших задания ЕГЭ с результатом (в 100-балльной шкале)

	
	
	ЕГЭ
	0-10
	11-
	21-
	31-
	41-
	51-
	61-
	71-
	81-
	91-

	
	
	
	
	20
	30
	40
	50
	60
	70
	80
	90
	100

	2010
	
	10
	
	2
	6
	1
	1
	
	
	
	
	

	2011
	
	2
	
	
	2
	
	
	
	
	
	
	

	2012
	
	9
	
	4
	
	3
	2
	
	
	
	
	

	2013
	
	5
	
	
	4
	
	
	1
	
	
	
	

	2014
	
	4
	
	
	1
	2
	
	
	1
	
	
	



Результаты участия выпускников 11 классов в ЕГЭ за последние 5 лет по русскому языку

	Учебный предмет (год)
	Число принявших участие в
	Число участников, выполнивших задания ЕГЭ с результатом (в 100-балльной шкале)

	
	
	ЕГЭ
	0-10
	11-
	21-
	31-
	41-
	51-
	61-
	71-
	81-
	91-

	
	
	
	
	20
	30
	40
	50
	60
	70
	80
	90
	100

	2010
	
	10
	
	
	
	4
	3
	2
	1
	
	
	

	2011
	
	2
	
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	

	2012
	
	9
	
	
	
	
	6
	
	2
	1
	
	

	2013
	
	5
	
	
	
	
	1
	3
	1
	
	
	

	2014
	
	4
	
	
	
	
	1
	2
	1
	
	
	




